关于广东省科技社团公共服务平台

建设工作站点的通知

各地级以上市科协、有关企事业单位、各类科技园区、镇街

及基层科协和科研院所 :

根据广东省科协 《关于推广广东省科技社团公共服务平

台工作站点建设的通知》(见附件 1)要求,广东省科技社团

公共服务平台拟在符合条件的地级以上市科协、各类科技园

区、镇街及基层科协、有关企事业单位、科研院所等地建设

工作站点。有关事项通知如下刂

一、为了推进
“
科创中国

”
建设,充分发挥省级学会助

φ

力创新的优势,有效整合学会科技类公共服务资源,提升学 :

会的科技服务能力,促进科技经济深度融合发展,省科协联

合地级以上市科协,依托近 ⒛0家省级学会共同组建了
“
广

东省科技社团公共服务平台
” (以下简称平台)。 平台主要是

为省级科技社团开展科技评价、专业技术资格认定、技术标

准研制、科技奖励、科技成果转移转化等提供支撑服务,现

已初步建成科技社团服务资源集聚和展示信 `急 化平台,努力

建立广东省科协系统
“
专业、权威、公正、规范

”
综合服务

体系。

二、为了充分发挥平台的优势和作用,进一步推动科技

创新资源向地方基层和企业集聚、向创新一线流动。平台拟

在符合条件的有关企事业单位、各类科技园区、镇街及基层

科协和科研院所等地建设科技服务工作站,与地级以上市科

协共建科技服务工作中心。

三、工作站点的主要任务是:宣传推广省级科技社团公

共服务事项,了 解和收集企业需求信息,建立服务供需联络

体系,推动科技服务向创新一线流动。通过平台充分利用省

级科技社团的科技评估、专业技术资格认定、技术标准研制、

科技奖励、科技成果转移转化等职能资源优势,开展科技成

果评价材料撰写辅导、专业技术资格申报指导、参与技术标

准编制、推荐省科技奖和各专业科技奖、促进科技成果转移

转化等服务,以及开展科技项目合作、科技交流、组建专家

智囊团队、科技政策解读、专业菝术培训(编制产业发展规

划、招商引智、提供专项科技服务支撑企业申报各类资质和

政府项目等业务,助力建设创新、创业、创造生态链。

四、根据 《广东省科技社团公共服务平台工作站点暂行

管理办法》,工作站点申报主体为:

1.地级以上市科协指定的依托单位 (申 报科技服务工作

中J心 );

2.有 关企事业单位 (申 报科技服务工作站,重 点解决本

单位科技需求);

3。 各类科技园区、镇街及基层科协、科研院所、科技服

务机构 (申 报科技服务工作站,为本地相关单位提供科技类

公共服务)。

五、申报条件

按照 《广东省科技社团公共服务平台工作站点暂行管理

办法》规定的条件执行 (见附件 2)。

六、申报流程

1.填报资料

(1)网 上填报:申请单位根据本通知的要求,登陆省

科协南粤科创网站 (https∶ 〃www。 nallyues t。 cn/),在广东

省科技社团公共服务平台中点击
“
服务平台工作站 (中 心 )

建站申请
”,提交 《广东省科技社团公共服务平台工作站点

各案表》和其他相关材料。待形式审查通过后,下载带水印

的文件,一式两份,用 A4纸打印钎装订成册,加盖依托单

位公章,寄送至广东省科技社团公共服务平台秘书处 ,

(2)邮箱报送:填写表格并加盖依托单位公章后,发

送至邮箱 gdGieavip。 sina。 com。

2。 广东省科技社团公共服务平台秘书处对申报材料进

行审查和核准各案、授牌,并签订平台与工作站点依托单位

共建协议。

3.申 报长期受理。

七、受省科协授权,平台的建设和日常运营由广东省电

子学会负责,省科协监督管理。广东省科技社团公共服务平

台秘书处设于省电子学会。

八、联系方式

各案受理单位:广东省科技社团公共服务平台秘书处

地址:广东省广州市天河区粤垦路 188号 13楼

由阝柰舒: 只dcieavip.sina。 com

骂涟系 哇L萌舀:020-87293673, 87291183

联系人:彭 志聪

戴凯琳

杨春玲

杨 阳

联系电话∷ 13902266366

13418194837

13719127489

19539412176

附件:                氵、

1.省科协 《关于推广广东省科技社团公共服务平台工作站点

建设的通知》

2.《广东省科技社团公共服务平台工作站点暂行管理办法》

3.《广东省科技社团公共服务平台工作站点各案表》

广东省科

2022

邸公

黯弩